
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 52/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS
BUTANO PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de março de 2025
31 de março de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 52/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG1 250,00 CUECA VIRADA CASEIRA DOCE: COM

PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO

DEVERÁ SER DE 01 DIA CONTANDO A

PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Valor de Referência: 38,30000

KG2 250,00 CUECA VIRADA CASEIRA SALGADA:

COM PRAZO DE VALIDADE DO

PRODUTO DEVERÁ SER DE 01 DIA

CONTANDO A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Valor de Referência: 37,63000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 52/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS
BUTANO PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de março de 2025
31 de março de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 52/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG3 40,00 FEIJÃO CARIOCA: 1ª QUALIDADE,

GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO

BRILHOSO E LISO. ISENTO DE TERRA,

SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS, MOFO,

INSETOS E PARASITAS, OUTRAS

VARIEDADES DE GRÃOS. A

EMBALAGEM DEVE SER

TRANSPARENTE, ATÓXICA E LIMPA.

Valor de Referência: 11,01000

UN4 500,00 LEITE DE SOJA – UHT:  EMBALAGEM

CAIXA TETRA PARK, VALIDADE

MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA

ENTREGA, SELO SIF SIM OU SIE, CAIXA

DE 1.0 LITRO.

Valor de Referência: 9,66000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 52/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS
BUTANO PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de março de 2025
31 de março de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 52/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG5 500,00 PALITO ASSADO PC 01KG

Valor de Referência: 40,97000

UN6 120,00 GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO)

Valor de Referência: 143,77000

UN7 10,00 CARGA DE GÁS ENGARRAFADO P45

Valor de Referência: 468,40000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


